
À CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (SME)
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23031 - SME
PROCESSO Nº P272766/2023
NÚMERO BANCO DO BRASIL: 1028458
DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 21/12/2023 - 08:00
ATT Sr. (A) PREGOEIRO(A)

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD MARCA/ 
FABRICANTE

UNIT TOTAL  UNIT EXTENSO  TOTAL EXTENSO 

2

ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO, COM 06 PORTAS
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: KIT COZINHA, COM 6
PORTAS SENDO 3 PORTAS COM VIDRO, 3 GAVETAS, 3
PRATELEIRAS INTERNAS, ESTRUTURA EM CHAPA DE
AÇO LAMINADO, REVESTIDO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA A PÓ, ANTICORROSIVO, CORREDIÇAS
EM AÇO PINTADO, DOBRADIÇAS METÁLICAS, TAMPO EM
FÓRMICA DE ALTO BRILHO. MEDIDAS APROXIMADAS +/-
5% (LXAXP): 120 X 194 X 45 CM. COR
BRANCA.

UNIDADE 35 ITATIAIA  R$      930,00  R$       32.550,00 
 NOVECENTOS E 

TRINTA REAIS 

 TRINTA E DOIS 
MIL, 

QUINHENTOS E 
CINQUENTA 

REAIS 

PROPOSTA DE PREÇO

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR TOTAL 32.550,00R$                                   TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS 
E CINQUENTA REAIS 

DECLARAÇÕES

GLOBAL DA PROPOSTA: 32.550,00R$                                   TRINTA E DOIS MIL, QUINHENTOS 
E CINQUENTA REAIS 

* OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES (ARMÁRIO DE COZINHA, SANDUICHEIRA GRILL, FREEZER
HORIZONTAL, GELADEIRA, TELEVISÃO, SUPORTE DE TELEVISÃO E LAVADORA DE ROUPA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

* DADOS DO REPRESENTANTE: A MARIA GOMES DOS SANTOS (MG COMERCIAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES) ESTABELECIDA NA RUA CORONEL JOAO DE OLIVEIRA. N° 420
LOJA 05 – BAIRRO: MESSEJANA – FORTALEZA/CE CEP: 60.841-820 - FONE: (85) 9.9136.2618, INSCRITA NO CNPJ DE N.º 45.382.398/0001-06 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.049.946-2,
POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, PROPRIETÁRIA SRA. MARIA GOMES DOS SANTOS, BRASILEIRA; PORTADORA DO RG 93015056899 E CPF Nº 613.414.283-20.
ENDEREÇO: RUA. CAPITÃO SANTOS N° 157 - BAIRRO: MESSEJANA - FORTALEZA/CE

* CONDIÇÕES DA PROPOSTA:
* CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: (CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS)
* PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 12 (DOZE) MESES, CONTADO A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO/FORNECIMENTO.
* O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS*
* PRAZO DE VALIDADE: 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SUA EMISSÃO.

* PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: O OBJETO CONTRATUAL DEVERÁ SER ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TERMO, NO PRAZO
DE 30 (TRINTA) DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU INSTRUMENTO HÁBIL, NO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, LOCALIZADO NA AV. MARIA DA CONCEIÇÃO PONTE DE AZEVEDO, N° 985, BAIRRO DAS NAÇÕES, EM SOBRAL/CE, CEP: 62053-350, NO(S) HORÁRIO(S) E DIA(S) DA
SEMANA DE SEGUNDA À SEXTA, DAS 08:00 ÀS 12:00H, E DAS 13:00 ÀS 16:00H. 

* DECLARAMOS, QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, E SE CASO CONSTATADO ALGUMA IMPEIFEIÇÃO, TERÃO OS ITENS
DEVOLVIDOS E A LICITANTE SUBMETIDA ÀS PENALIDADES DA LEI, ALÉM DO REGISTRO NA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

*  DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

* DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A
FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXA, TRANSPORTE,
SEGUROS, TRIBUTÁRIOS, CUSTOS, PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º DA LEI 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS
PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATENDE OS DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, NOTADAMENTE O ART. 3º, TENDO
DIREITO AOS BENEFÍCIOS ESTENDIDOS PELO REFERIDO DIPLOMA, ESTANDO ENQUADRADA COMO MICROEMPRESA - ME.

MARIA GOMES 

DOS 

SANTOS:6134

1428320

Assinado de forma 

digital por MARIA 

GOMES DOS 

SANTOS:61341428320 

Dados: 2023.12.21 

10:59:35 -03'00'

416

P272766/2023
CELIC

 



DADOS BANCARIOS:  BANCO DO BRASIL                                        
AGENCIA: 3474-6 CONTA CORRENTE: 71.932-3                        
NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS

DADOS BANCARIOS:  BANCO DO BRADESCO                          
AGENCIA: 0624 CONTA CORRENTE: 0053524-9                       
NOME DA EMPRESA: MARIA GOMES DOS SANTOS

FORTALEZA/CE, 21 DE DEZEMBRO DE 2023

* DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA Á PLATAFORMA DE
REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO É AUTÊNTICA.

* DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE É DISPENSADA DA AUTORIZAÇÃO DE
FUNCIONAMENTO E AUTORIZAÇÃO ESPECIAL JUNTO À ANVISA CONFORME CP Nº. 20 DE 05/06/2013 ART. 4º. INCISO III.

* DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE
ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS, PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL N° 9.854, DE 27 DE
OUTUBRO DE 1999, QUE NAO EMPREGA EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE MENORES DE DEZOITO ANOS E, EM QUALQUER TRABALHO, MENORES DE
DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE QUATORZE ANOS.

* DECLARAMOS QUE; A) DAMOS CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; B) QUE
TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; C) QUE NOSSA
PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARAMOS QUE O PRODUTO É MANUFATURADO NACIONAL BENEFICIADO POR UM DOS CRITÉRIOS DE MARGEM DE PREFERÊNCIA INDICADOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

* DECLARAMOS QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI N°
. 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE
FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2°, DA LEI N° . 8.666/93.

* DECLARAMOS, QUE, NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL DE SOBRAL-CE.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, DE QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS O TEOR COMPLETO DO EDITAL, RESSALVANDO-SE O DIREITO RECURSAL, BEM COMO DE QUE
RECEBEMOS TODOS OS DOCUMENTOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO INTEGRAL DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO,
JUNTO AO MUNICÍPIO DE SOBRAL, ESTADO DO CEARÁ, QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM
OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

* DECLARAMOS QUE NENHUM FUNCIONÁRIO(S), SÓCIO(S) E/OU PROPRIETÁRIO(S) DE NOSSA EMPRESA, POSSUEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM A PREFEITURA DE
SOBRAL/CE. INFORMO OUTROSSIM QUE, TOMEI CIÊNCIA DO ART 9º, INCISO III, QUE VETA A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE
CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO.

* DECLARAMOS QUE O PRODUTO É MANUFATURADO NACIONAL BENEFICIADO POR UM DOS CRITÉRIOS DE MARGEM DE PREFERÊNCIA INDICADOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

ART. 4º. NÃO É EXIGIDA AFE OU AE DOS SEGUINTES ESTABELECIMENTOS OU EMPRESAS:
III - QUE REALIZAM O COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, PERFUMES E SANEANTES;

MARIA GOMES 

DOS 

SANTOS:613414

28320

Assinado de forma 

digital por MARIA 

GOMES DOS 

SANTOS:61341428320 

Dados: 2023.12.21 

10:59:43 -03'00'

417

P272766/2023
CELIC

 


